
'J^/o^i/z^/afč -e2>

Dohoda o narovnání

OBJEDNATEL

Název:

Sídlo:

IC:

ZŘIZOVACÍ LISTINA MZ

Zastoupena:

Bankovní spojení:

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba

00843989 DIČ: CŽOÓ843989'
ČR ZE DNE 25. LISTOPADU 19906. J. OP-OS4-25. 11. 90

MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, C. U. 43 - 65137761/0710

je plátcem DPH

ZHOTOVITEL

Obchodní firma:

Sfdlo:

IC:

zapsaná v obchodním

Jednající:

Bankovní spojení:

MS inovační institut s. r. o.

Kolofíkova 771/34, 721 00 Ostrava-Svinov

26880334 l DIČ:

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51078

doc. Ing. Šárka ViÍamová, Ph, D.

FIO banka, a.s., č. u. 2001214755/2010

není* plátcem DPH

(dále také společně jako "strany dohody")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle úst. § 1903 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník tuto

dohodu o narovnání

(dále jen "dohoda")

t l

l. Smluvní strany spolupracovaly na zpracování strategie Fakultní nemocnice Ostrava. Objednatel
předával podklady, zhotovitel je zapracovával do návrhů dokumentu, probíhala jednání, nicméně
s ohledem na personální změny (nepředání veškerých informací) na straně objednatele bohužel
nedošlo k uzavření písemné smlouvy a jejímu zveřejnění v Registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.

2. Vzhledem k tomu, že:

a. plnění bylo poskytnuto v rozsahu původně projednávané smlouvy, jejíž text je k dispozici.
b. je nutné předejit případným sporům, které by vznikly do budoucna

v důsledku nedořešených autorských práv,

c. pro sjednání ceny za poskytnuté plnění, kdy není jednoduché stanovit hodnotu
"bezdůvodného obohacení",

d. je nutno zajistit smluvní ochranu sdělených důvěrných informací,

se smluvní strany dohodly na vypořádáni sporných práv, tím že prohlašuji za závazné pro obě

Stránka l z 2



strany znění návrhu smlouvy, který tvoři přílohu této dohody s jedinou odchylkou, ^ kdy dílo již
zpracovávala výše uvedená právnická osoba, v níž je fyzická osoba jediným vlastníkem a
zhotovitelem tak je MS inovační institut s. r. o.

3. Dílo bylo předáno dne 30. 10. 2020. Daňový doklad bude vystaven do 10 dnů od účinnosti této
dohody se splatností do 30 dnů od doručeni Objednateli.

4. Smluvnírtrany prohlašuji, že tímto dochází k uspořádání veškerých práv a povinností, vypořádáni
veškerých sporných otázek a nebudou vůči sobě uplatňovat Jakékoliv nároky a sankce na než jim
ke dni podpisu dohody mohl vzniknout nárok.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží nemocnice a jeden
originál obdrží zhotovitel.

6. Veškeré změny a dodatky této dohody musi být v písemné podobě a na téže listině podepsány
všemi stranami dohody. 'Není-li uvedeno jinak, nesou strany dohody vlastní náklady vzniklé
v'souvislosti nebo v důsledku plněni povinnosti na základě nebo v souvislosti s touto dohodou.

7. Tato dohoda, jakož i veškeré právní vztahy z ni vyplývajíci, nebo s touto dohodou souvisejici se řidi
zákonem č. 89/2012 Sb., občansky zákoník.

8. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem stran dohody a účinnosti zveřejněním v Registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb" zveřejněni zajisti objednatel.

Příloha: návrh smlouvy

V Ostravě dne ^-. ̂ , ̂ ?<í/ VOstravědne (fit ^M

Fakultní nemocnice Ostrava

Mkfor. Jiří Havrlant, MHA, ředitel

39 FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTOAVA
117. irtop.du 1710, 708 52 (Xtrm^ftNb'
'M-<>>nniiit,>*<>SM*""°

MS Inovační institut, s. r.o.

DOG. Ino. Šárka Vilamová. Ph. D.
. S IIHACNl INSTITUT

. STIH*

It: 288>i)3J4

Stránka 2 z 2



Přilehá é. 1 k Dohodě o narovnání

NÁVRH

Smlouva o dílo

uzavřena podle úst. § 2586 a naši. zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
a zákona é. 121/2000 Sb., autorského zákona

(dále také jen "Smlouva")
uzavřena mezí smluvními stranami

OBJEDNATEL

Název:

Sídlo:

IC:

ZŘIZOVACÍ LISTINA

Zastoupena:

Bankovní spojení

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790. 70852 Ostrava-Poruba

00843989 l DIČ: l CZ00843989

MZCRZEDHE25. LISTOPADU 1990 C. J. OP-OS4-25. 11. 90

MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, C, U. 43-65137761/0710

je plátcem DPH

ZHOTOVITEL

Jméno, příjmení vč.
titulů:

Místo podnikání:

Obchodní jméno:

IC:

Bankovní spojení:

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph. D.

Francouzská 6018/63, 708 00 Ostrava - Porubá

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph. D.

02199050 DIČ: je* - není* plátcem DPH

AIRBANK, č. u 1091830038/3030

Objednatel a Zhotovitel jsou dále souhrnně označeni Jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě "Smluvní strana"

1. Úvodní ustanoveni

1. 1. Objednatel je právnickou osobou, jejímž účelem je poskytováni zdravotních služeb se zaměřením na
vysoce specializovanou zdravotní péči a spolupráce zejména s veřejnými a státními vysokými
školami univerzitnimi při klinické a praktické výuce a vědecké, výzkumné a vývojové činnosti v
oborech zdravotnického zaměřeni (dále také jen "Činnost").

1.2. Objednatel má zájem rozvíjet svoji Činnost a za timto účelem má zájem o vytvořeni komplexní
strategie pro rozvoj své Činnosti (dále také souhrnně "Strategie").

1. 3. Zhotovitel je odborníkem v oblasti strategického řízeni, návrhu, tvorby a implementace strategii
podniků a veřejnoprávních instituci a má zájem poskytovat Objednateli své znalosti a služby pro
vytvořeni a implementaci Strategie včetně souvisejlci dokumentace.

Strana 1 z 5



Přilehá 6. 1 k Dohodě o narovnáni

1. 4. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem na této Smlouvě stvrzuje. že disponuje veškerými
personálnimi, odbornými, technickými a jinými předpoklady pro řádné plněni předmětu této Smlouvy.

1. 5. Za účelem zpracováni Strategie a souvisejici dokumentace, uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu.

2. Předmět smlouvy

2. 1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vytvoři pro Objednatele Strategii včetně souvisejlci
dokumentace (souhrnně dále také jen "Dílo"), přiéemž součásti Díla je zejména nikoliv výlučné:

a) provedení analýzy současných strategických dokumentů Objednatele;

b) vytvořeni návrhu Strategie Objednatele;

c) vytvoření dokumentace Strategie Objednatele;

d) poskytováni konzultaci ohledné Strategie v průběhu prováděni Dila dle této Smlouvy;

e) prováděni dalši činnosti v rámci přípravy Strategie dle požadavků Objednatele.

2. 2. Zhotovitel se zavazuje uvedené činnosti realizovat řádně a včas v dohodnuté Ihůté.

2. 3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení Díla.

2. 4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné provedené Dilo odměnu stanovenou dle článku 4
této Smlouvy.

3. Způsob plnéní a součinnost

3. 1. Zhotovitel provádí činnosti dle této Smlouvy ve lhůtách a způsobem ve smyslu pokynů Objednatele
dle úst. § 2592 zákona é. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to v miste sidla Zhotovitele, pokud
Objednatel nebude u některých činnosti požadovat, aby byly provedeny na jim určeném miste.

3. 2. Zhotovitel je povinen postupovat při své činnosti nezávisle dle svých odborných znalosti a zkušenosti.

3. 3. Zhotovitel je povinen k výkonu své činnosti použít vlastni prostředky, pokud nebude z důvodu
ochrany obchodního tajemství nebo nebezpečí prodleni nutné výjimečně využit prostředky
Objednatele. O těchto opatřeních bude Zhotovitel předem informován Objednatelem.

3. 4. Zhotovitel je povinen zálohovat a archivovat pravidelně veškeré výsledky své činnosti, tak aby
nedošlo k jejich ztrátě.

3. 5. Dilo se považuje za řádně provedené odsouhlasením ze strany Objednatele.

3. 6. Zhotovitel je oprávněn činnosti pro provedeni Díla dle této Smlouvy vykonávat pomoci třetích osob,
pokud tomu nepřechází písemný nesouhlas Objednatele.

3. 7. Zhotovitel neni oprávněn v rámci vztahů k třetím osobám činit právní úkony jménem Objednatele.
pokud k tomu nedostal písemnou plnou moc.

3. 8. Zhotovitel je povinen provést Dílo tak, aby prováděním samotných činnosti stejné jako jejich výstupy
nedošlo k porušeni autorských práv třetích osob, nekalosoutěžnimu jednáni či zásahu do jakýchkoliv
práv třetích osob ze strany kterékoliv ze Smluvních stran.

3. 9. Smluvní strany se dohodly, že komunikace v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy bude probíhat
převážně elektronicky prostřednictvím emailu a osobních setkání. Kontaktnimi osobami jsou:

za Objednatele:

za Zhotovitele: doc. Ing Šárka Vilamová. Ph. D. ; mail: s

Strana 2 z 5



Přilehá č. 1 k Dohodě o narovnáni

3. 10. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost k řádnému provedení Díla,
zejména je povinen bez zbyteéného odkladu poskytnout či doplnit informace a podklady, které
Zhotovitel nezbytně potřebuje k provedení Díla.

4. Odměna

4. 1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží za řádně provedení Díla odměna v celkové
výši 180. 000. - K6 [slovy: jednostoosmdesáttisickorunčeských] (dále také jen "Odměna"). Zhotovitel
není plátcem DPH.

4. 2. Pro připad, že se Zhotovitel stane v průběhu tn/áni této Smlouvy plátcem DPH, zavazuje se, že v
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále také jen "Zákon o DPH"), odvede svému příslušejícímu správci dané
příslušnou DPH ve výši dle platných právních předpisů, která bude připočtená k Odměně uvedené
v či. 4. 1 výše a bude v její souvislosti uhrazena Zhotoviteli.

5. Platební podmínky

5. 1. Zhotovitel pro účely vyúčtováni Odmény vystaví daňový doklad - fakturu (dále také jen "Faktura"), a
to do 10 [slovy: deseti] pracovních dnů ode dne schválení provedení Díla Objednatelem ve smyslu
či. 3. 5 této Smlouvy.

5. 2. Lhůta splatnosti Faktury činí 30 [slovy: třicet] kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

5. 3. Objednatel uhradí Fakturu bezhotovostně příkazem ve prospěch účtu Zhotovitele.

5. 4. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné
legislativy. Nebude-li Faktura splňovat požadavky stanovené právními předpisy, Je Objednatel
oprávněn zaslat takovou Fakturu zpět Zhotoviteli a žádat zjednání nápravy,

5. 5. Smluvní strany se pro účely této Smlouvy dohodly na akceptaci elektronických faktur a jejich zasílání
elektronickou poštou (emailem). Faktura se považuje za doručenou potvrzením jejího doručení
Objednateli.

6. Práva duševního vlastnictví

6. 1. Smluvní strany se dohodly, že Objednateli náleží k Dílu a jeho částem, které představuji autorské
dílo ve smyslu úst. §2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským (dále také jen "autorský zákon") licence (dále také jen "Licence") s následujícími
podmínkami:

a) typ licence: nevýhradní;

b) územní rozsah licence: celý svět;

c) časový rozsah licence: na dobu tn/ání majetkových autorských práv k Dílu a jeho částem;

d) množstevní rozsah licence: bez omezení.

6. 2. Zhotovitel nemá ve vztahu k dílům právo na dodatečnou přiměřenou odměnu ve smyslu autorského
zákona.

6. 3. Objednatel není oprávněn provádět úpravy a zpracování autorských děl, které představují Dílo nebo
jeho část.

6.4. Odměna za vytvoření autorských děl a udělení Licence k autorským dílům dle této Smlouvy je
zahrnuta v Odměně dohodnuté v 61. 4. 1 této Smlouvy.

6. 5. Ujednání vztahující se k autorským dílům zůstávají nedotčena i po zániku této Smlouvy.

Strana 3 z 5



Přilehá č. 1 k Dohodě o narovnáni

6. 6. Pravidla uvedená v tomto článku 6 této Smlouvy se vztahující také na ty činnosti a jejich výstupy,
které jsou součásti Dila a ochraně dle autorského zákona nepodléhají.

7. Po6ita6ové vybaveni a stav softwarové legálnosti

7. 1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění činností na základe Smlouvy, bude používat výhradně legální
poéitaéové vybavení.

7. 2. Zhotovitel se zavazuje, že se nedopustí jakéhokoliv jednáni, které by mohlo přímo či nepřímo vést k
porušení autorskoprávních předpisů.

7. 3. Zhotovitel nese veškerou trestní, občanskoprávní a autorskoprávní odpovědnost za stav softwarové
vybavenosti dle předchozího bodu této Smlouvy.

8. Závazek důvěrnosti

8. 1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o jakýchkoliv důvěrných informacich nebo obchodním
tajemstvi Objednatele, jakož i o bezpečnostních opatřenich, jejichž zveřejněni by ohrozilo
zabezpečeni obchodniho tajemstvi, důvěrných informaci nebo osobnich údajů Objednatele (dále jen
"chráněné informace"). Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni tohoto vztahu.

8. 2. Pod pojem chráněné informace Smluvní strany zahrnují i obchodní tajemství, kterým se ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku rozumí konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných
obchodních kruzích běžné nedostupné skutečnosti, které souvisejí s předmětem podnikání
Objednatele a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení,

8. 3. Za chráněné informace, nenaplňuji-li znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku,
se považují zejména údaje o zákaznících, informace týkající se ceny sjednané či nabízené
Objednatelem, údaje o finanční a hospodářské situaci a stavu majetku. plány dalšího rozvoje, inovace
a marketingové záměry, dokumentace použivaných pracovních postupů a know-how, obsah
obchodních smluv, které uzavírá Objednatel se zákazníky nebo obchodními partnery, bezpečnostní
kódy a hesla, účetní doklady a obchodní knihy Objednatele, ke kterým získal Zhotovitel jakkoliv
přístup. Chráněnými informacemi jsou i veškeré takové informace poskytnuté zákazníkem
Objednatele nebo které se jej týkají. Za chráněné informace se dále považuji jakékoliv informace,
které takto (obdobné) Objednatel či jeho zákazník označí.

8.4. Zhotovitel je povinen vyvinout maximální ušili k ochraně chráněných informaci před poruěenim
povinnosti mlčenlivosti a Jejich zneužitím, zejména zajistit chráněné informace před odcizením,
poškozením či porušením mlčenlivosti chráněných informaci ze strany neoprávněných třetích osob.
Dále se zavazuje učinit nezbytná opatření k maximálnímu zajištění nosičů chráněných informací
(listiny, flash disky, CD. poéitaéové databáze apod. ) před jejich odcizením, ztrátou, poškozenim éi
zpňstupnénim třetí osobě.

8. 5. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že by v rámci poskytování služeb docházelo ke zpracování
osobních údajů ve smyslu nařízeni Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů GDPR) (dále
také jen "GDPR"), budou Smluvní strany zachovávat pravidla daná GDPR pro zpracováni osobních
údajů.

9. Odpovědnost za vady a za škodu

9. 1. Smluvní strana, která způsobí porušení smluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, nese
odpovědnost za škodu. Odpovědnosti za porušeni Smlouvy se Smluvní strana zprosti, pokud dokáže,
že k porušeni došlo za okolností vyluéujfcich odpovědnost.

Strana 4 z 5



Příloha č. 1 k Dohodě o narovnání

9.2. Za okolnosti vyluéujici odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné
strany a bráni ji ve splněni její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana
tuto překážku nebojeji následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto
překážku předvídala.

9. 3, V případě, že Dílo vykazuje vady faktického charakteru, musí tyto vady Objednatel bez zbytečného
odkladu po jejich zjištěni písemně u Zhotovitele reklamovat. Písemná forma je podminkou platnosti
reklamace. V reklamaci musi Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevuji. Odstraněni vad
provede Zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 15 [slovy: patnácti] pracovnich dnů od obdrženi
písemné reklamace.

9. 4. V případě, že Dilo vykazuje faktické vady obsahového charakteru, musi tyto vady Objednatel bez
zbytečného odkladu po jejich zjištěni písemné u Zhotovitele reklamovat. Odstraněni vad provede
Zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 15 [slovy: patnácti] pracovních dnů od obdrženi písemné
reklamace.

9. 5. Vyjde-li kdykoliv za trvání této Smlouvy najevo právní vada, je Zhotovitel vlastním jménem povinen
tyto nároky na své náklady vypořádat, včetně případného soudniho sporu; za tímto účelem je
Zhotovitel povinen zajistit řádné a svědomité vedení takového sporu a Činit veškeré potřebné úkony
tak, aby práva Zhotovitele nebyla zpochybněna z důvodu nedostateéné procesni obrany.

9. 6. Tímto ustanovením o vadách není dotčeno právo Objednatele odstoupit od Smlouvy.

10. Závěrečná ustanoveni

10. 1. Smluvní strany si dohodly, že vztahy vzniklé z této Smlouvy se ňdi ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona é. 121/2000 Sb., autorský zákon, vše v platném
zněni.

10. 2. Tato Smlouvaje vyhotovená ve 2 [slovy: dvou] vyhotoveních, obou s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží jeden exemplář. Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě
obou Smluvních stran formou písemných dodatků.

10. 3. V pňpadé, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv
důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních části Smlouvy. Smluvní stany se zavazuji
bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanoveni jiným, odpovidajicim svým obsahem
účelu zrušeného ustanovení.

10. 4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvních stran.

10. 5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednáni, že plněni zde uvedené je možné, nepřfčl se dobrým mravům a že plněni ani
jedné ze stran není v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá Smluvní strana.

V Ostravě, dne V Ostravě, dne

MUDr. Jiři Havrlant, MHA, ředitel
Fakultní nemocnice Ostrava

Objednatel

Doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph. D.
Zhotovitel

Strana 5 z 5




